Протокол №2
 заседания Управляющего  совета МБОУ «Краснолипьевская школа»
                                                                                                          от   22.12.2021
Присутствуют: члены Управляющего совета школы (11человек)
Приглашенные: Никитина Т.А., заместитель директора по УВР, Зубцова Н.И., директор школы.
Повестка:
1. Согласование направлений расходов на         новый финансовый год.
1. О подготовке и проведении новогодних праздников.
3. Заслушивание отчета директора школы о финансовой деятельности учреждения за истекший финансовый год.
 4. Внеурочная занятость обучающихся. Реализация проекта «Успех каждого ребенка» в МБОУ «Краснолипьевская школа». 
 5. О распределении стимулирующей части ФОТ (октябрь, ноябрь, декабрь)

По первому вопросу слушали Зубцову Н.И., директора школы, которая познакомила присутствующих с особенностями финансирования школы на новый финансовый год, указала статьи школьных расходов. Она отметила, что основная часть средств пойдет на закупку УМК по новым ФГОСам.
По второму вопросу слушали Миляеву С.А., и.о. заместителя директора по ВР,  которая ознакомила присутствующих с планом подготовки и  проведения новогодних мероприятий в образовательном учреждении, с графиками работы школы и дежурства педагогического коллектива и работников школы на зимних каникулах. Она отметила, что в связи с пандемией мероприятия будут организованы в режиме онлайн (детский сад и начальные классы), а в среднем и старшем звене отдельно в своих классных коллективах. Также Светлана Алексеевна отметила, что ООО «Авангард-Агро-Воронеж» оказал спонсорскую помощь, выделив деньги на подарки для школьников. Сладости будут закуплены у ИП «Елисеева Т.В.» по безналичному расчету. Также Миляева С.А. попросила классных руководителей организовать содействие родителей для формирования подарочных пакетов  обучающимся.
[bookmark: _GoBack]По третьему  вопросу слушали Зубцову Н.И., директора школы, которая указала статьи школьных расходов и отметила недостаточность финансирования.  Директор школы порадовалась за то, что школе в этом учебном году начал реализацию Федеральный проект «Успех каждого ребенка», и финансирование было направлено на приобретение оборудования для работы в рамках данного проекта.
По четвертому вопросу слушали Миляеву С.А., и.о.заместителя директора по ВР, которая ознакомила присутствующих с особенностями внеурочной деятельности учащихся школы. Также она проинформировала членов УС о работе кружков и секций в МБОУ «Краснолипьевская школа»,  расписании занятий по основным видам деятельности кружков школы и секций от ЦДО (футбол, волейбол, кендо, акробатика) и отметила, что в связи с пандемией кружки и секции ведутся удаленно, в режиме онлайн, либо преподаватели и тренеры дают задания, а обучающиеся их выполняют самостоятельно. Светлана Алексеевна указала, что внеурочной деятельностью охвачено около 100% учащихся. 
По четвертому вопросу слушали Рыжкову Е.В., руководителя школьного этапа Федерального проекта «Успех каждого ребенка», которая познакомила присутствующих с этапами реализации данного проекта в нашей школе.
По пятому вопросу слушали Никитину Т.А.., заместителя директора по УВР, которая ознакомила присутствующих членов УС с распределением стимулирующей части фонда оплаты труда за октябрь, ноябрь, декабрь 2021 года. 

Решение Управляющего совета:
1. Принять к сведению направления расходов на новый финансовый год.
2. Принять к сведению план подготовки и проведения новогодних праздников, а также план работы школы на зимних каникулах.
3. График работы кружков и секций, информацию о реализации проекта «Успех каждого ребенка»  в МБОУ «Краснолипьевская школа» принять к сведению.
4. Принять к сведению информацию о  распределении стимулирующей части ФОТ в октябре, ноябре, декабре 2021 года между педагогическими работниками школы.




Председатель Управляющего Совета_______Н.Н.Косолапова

Секретарь Управляющего Совета________ Г.А.Дубровских

